р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

РЕСПУБЛИКАХ А К А С11Я
БОГРАДСКИЙ РАЙОН

РОС СИЯ Ф ЕДЕ РАЦИЯ i  Ы
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗБ1
БОГРАД РАЙОНЫНЫН

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е
главы Боградского района

от «3  » ____ 2015 г. с. Боград № /(?  3 _________

О внесении изменений в постановление Главы
муниципального образования Боградский район
от 24 ноября 2010 года № 675 "Об утверждении
расчета и размера родительской платы за содержание
детей в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу
до ш кол ь н о 1 о об разовая и я му н и ци п ал ь но г о
образования Боградский район"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
руководствуясь статьей 59 Устава муниципального образования Боградский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы муниципального образования
Боградский район от 24 ноября 2010 года № 675 "Об утверждении расчета и
размера родительской платы за содержание детей в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования муниципального образования Боградский
район."

1.1. Приложение 1 "Расчет родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных образовательных учреждениях. реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального
образования Боградский район" изложить в новой редакции.

1.2. Утвердить размер родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования муниципального образования Боградский
район (приложение 2 "Родительская плата за содержание ребенка в
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования" изложить в новой редакции).

2. Контроль по исполнению данного постановления возложить на С.В.Бабич
-  первого заместителя главы администрации Боградского района.

Г
З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие с 01 июня 2015 года. Кроме пункта 4 приложения 1 и
пункта 1.4 и 2.4 приложения 2. которые вступают в силу с 20 апреля 2015 года.

Г лава Боградекого района

к

от « 3

При ложенис № 1
постановлению главы

Боградского района
2015 года № 1 £ 3

Расчет родительской платы
в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, муниципального образования Боградский район.

гМ
с

№

п/п

Н а и м е н о ва н и е

М Б Д О У

В с е го

ра сход ов  за

20 14  год

(р у б .)

К о л и ч е с т

во

д ето /дне

й за 2014

го д

Затраты

на

о д н о го

ребенка

в день,

(р у б .)

Затраты

на

о д н о го

ребенка

в м есяц

(2 !

раб очи й

день).

(р у б .)

П лата

ро ди тел ей

в м есяц

2 0 %

(р у б .)

В целях

уп о р я д о ч е н и я

платы  за

сод ер ж ан и е

детей в М Б Д О У

и с та б и л ь н о го

ф и н а н си рова ни я

, у с т а н о в и т ь

р о д и те л ь с к у ю

пл ату не менее

(р у б .)

1

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  1 « С о л н ы ш к о »

с. Б о гра д

10,5 ч

2 2 1 2 5 2 1 4 .8 8 29 5 5 0 74 8 .70 15722,7 3 1 44 .5 4 1400

2

М Б Д О У  Д е тски й  сад

№  2 « М а л ы ш о к »

с .Б о р о д и н о

10,5 ч

621 1642,32 10336 60 1 .00 12621 25 24 .2 1400

о
j

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  3 « О д у в а н ч и к »

с. С о в -Х а к а с с и я

10,5 ч

5 2 5 3 8 4 7 ,4 6 8241 6 3 7 ,50 13387,5 26 77 .5 1 120

4

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  4 «З оренька»

с. С арагаш

10,5 ч

3 3 6 2 5 0 0 .0 0

(п л а н )

91 14

(п л а н )
368 ,94 77 46 .9 1549,38 1300

5

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  6 « К о л о с о к »

с. П е р во м а й ско е

10,5 ч

5 2 1 6 8 0 6 ,2 2 7788 66 9 .90 14067,9 2 8 13 .5 8 1340

6

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  7 «Р учеек»

с. П у ш н о е

9 ч ’

2 8 0 5 9 5 4 ,8 4 3661 76 6 .40 16094.4 321-8.88 1200

7

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  8 « Т ер ем о к»

с. Больш ая Ерба

9 ч

1854983,03 2763 67 1 ,4 0 14099,4 2 8 19 ,8 8 1200

8

М Б Д О У  Д е тс к и й  сад

№  9 "К о л о к о л ь ч и к "

с. З нам енка

10.5 ч

6 3 6 7 7 3 2 ,7 4 90 69 70 2 ,10 14744,1 2 9 48 .8 2 1400

9

М Б О У  « Т р о и ц к а я

С О Ш »

с. Т р о и ц к о е

9 ч

5 3 6 8 2 7 0 ,2 7 4 2 6 6

M f
щ щ ^4 7 6 1 6 ,9 3 5 23 .3 8 1300

Управляющий делами администращ « ОБЩИЙ
ОТДЕЛ И.Ю. Шапошникова

Приложение № 2
к постановлению главы

Боградского района
01 « 3 »  0 ^  2015 года № 'fG  j

Родительская плата за содержание ребенка в образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.
В целях упорядочения родительской платы за содержание ребёнка в

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, в соответствии со статьей 52.1 Закона
Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 (ред. от
17.12.2009 г.) и «Порядка формирования родительской платы в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования» принятого советом депутатов
муниципального образования Боградский район 28.05.2009 г. № 351:

1. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях муниципального образования Боградский район,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в размере не превышающем 20% затрат па содержание ребенка в
образовательно м у ч р е ж д е н ни:
1.1 МБДОУ Детский сад №1 «Солнышко» с. Боград - 1400
1.2 МБДОУ Детский сад №2 «Малышок» с. Бородино 1400
1.3 МБДОУ Детский сад №3 «Одуванчик» с. Сов. Хакасия 1 120
1.4 МБДОУ Детский сад №4 «Зоренька» с. Сарагаш -  1300
1.5 МБОУ «Троицкая СОШ» с. Троицкое - 1300
1.6 МБДОУ Детский сад №6 «Колосок» с, Первомайское 1340
1.7 МБДОУ Детский сад №7 «Ручеек» с. Пушное-- 1200
1.8 МБДОУ Детский сад №8 «Теремок» с. Б. Брба - 1200 w
1.9 МБДОУ Детский сад № 9 "Колокольчик" с. Знаменка 1400

2. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в
образовательных учреждениях муниципального образования Боградский район,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в размере 50 % от платы, взимаемой с родителей, не зависимо от их
места работы (службы, учебы), за содержание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях
для следующих категорий семей
- семьи, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей.
2.2МБДОУ Детский сад№1 «Солнышко» с. Боград -  700
2.2 МБДОУ Детский сад №2 «Малышок» с. Бородино -  700
2.3 МБДОУ Детский сад №3 «Одуванчик» с. Сов. Хакасия -  560
2.4 МБДОУ Детский сад №4 «Зоренька» с. Сарагаш -  650
2.5 МБОУ «Троицкая СОШ» с. Троицкое - 650
2.6 МБДОУ Детский сад №6 «Колосок» с. Первомайское -  670
2.7 МБДОУ Детский сад №7 «Ручеек» с. Пушное 600
2.8 МБДОУ Детский сад №8 «Теремок» с. Б. Ерба -  600
2.9 МБДОУ Детский сад № 9 "Колокольчик" с. Знаменка 700

3. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья,
посещающих образовательные учреждения муниципального образования
Боградский район, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, а так же содержание детей (присмотр и уход за детьми)
с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных
учреждениях, родительская плата не взимается.

4. Плата за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях муниципального образования Боградский район взимается за
фактическое посещение ребёнком учреждения.

Управляющий делами администрации И.10. Шапошникова